

Divisão Administrativa e Financeira - Serviço de Tecnologias de Informação e Comunicação

EDITAL/CERTIDÃO

VENDA DE VEICULOS USADOS E OUTROS BENS EM ESTADO DE SUCATA

JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES FORETES, Presidente da Câmara Municipal de Mourão:

TORNA PÚBLICO que, de harmonia com a deliberação tomada por esta Câmara Municipal, na sua reunião de 07 de março de 2022, são postos à venda, <u>em Hasta Pública</u>, os seguintes bens móveis, julgados sem interesse útil para os serviços municipais:

• VERBA 1

Designação: Veículo Pesado de Mercadorias;

Marca: Volvo;

Modelo: N7 58 (4X2); Matricula: BJ-62-79; Combustível: Gasóleo.

VERBA 2

Designação: Veículo Pesado de Mercadorias;

Marca: Renault; Modelo: S150;

Matricula: QJ-53-98 Combustível: Gasóleo.

VERBA 3

Designação: Cilindro

Marca: HAMM Tipo: HD 8522



Município de Mourão www.cm-mourao.pt

Divisão Administrativa e Financeira - Serviço de Tecnologias de Informação e Comunicação

VERBA 4

Designação: Deposito de água 6.000 Litros;

Marca: S/M

VERBA 5

Designação: Transformador elétrico;

Marca: S/M

A alienação será feita em hasta pública, perante a Câmara Municipal, durante a sua reunião ordinária, a realizar no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Município, no dia **23 de março de 2022** (*quarta-Feira*), palas **10,00 horas**.

A licitação será verbal:

- a) Para os bens identificados nas verbas 1 a 3, por lanços nunca inferiores a 100,00 € (cem euros), sendo a base de licitação de 2.300,00€, 3.000,00€ e 2.500,00€, (dois mil e trezentos euros, três mil euros e dois mil e quinhentos euros) respetivamente;
- b) Para os bens identificados nas verbas 4 e 5, por lanços nunca inferiores a 50,00 € (cinquenta euros), sendo a base de licitação de 600,00 € e 500,00 €, (seiscentos euros e quinhentos euros) respetivamente.

Os bens estão presentes no Casão do parque de máquinas e viaturas deste Município sito na Rua D. Manuel I, em Mourão, onde poderão ser observados todos os dias úteis, durante as horas normais de expediente.

Para conhecimento geral se publica o presente e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos deste município e no site do Município.

Paços do Município de Mourão, 7 de março de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal

Assinado por : JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES FORTES Num. de Identificação: 13953982 Data: 2022.03.08 14:24:36+00'00'



es Forte